
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione
Numero

agricoltori

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità ordinaria

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 34.737 0 0 0,00 247 819 3,31
Valle d'Aosta 940 0 0 0,00 8 13 1,58
Lombardia 25.646 5 40 8,02 197 672 3,41
Liguria 6.459 0 0 0,00 28 47 1,69

Trentino Alto Adige
(Prov. Aut. Trento)

8.026 0 0 0,00 11 27 2,48

Trentino Alto Adige
(Prov. Aut. Bolzano)

14.079 0 0 0,00 53 160 3,02

Veneto 43.533 *** *** *** 250 516 2,06
Friuli Venezia Giulia 8.863 *** *** *** 85 289 3,40
Emilia Romagna 36.005 5 20 3,99 260 694 2,67
Toscana 20.223 5 43 8,55 252 590 2,34
Umbria 6.132 *** *** *** 94 230 2,44
Marche 12.430 *** *** *** 155 449 2,90
Lazio 23.169 4 70 17,58 118 276 2,34
Abruzzo 13.485 4 23 5,85 73 97 1,32
Molise 5.301 0 0 0,00 59 60 1,02
Campania 29.575 7 11 1,53 138 174 1,26
Puglia 49.318 12 73 6,08 220 373 1,69
Basilicata 9.122 *** *** *** 73 143 1,96
Calabria 13.102 4 9 2,35 90 95 1,05
Sicilia 40.118 11 53 4,85 168 332 1,98
Sardegna 17.150 *** *** *** 43 43 1,00
TOTALE 417.413 68 385 5,65 2.622 6.098 2,33
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione

Perdita di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata

Reddito dei terreni Reddito da fabbricati

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 89 151 1,69 34.704 84.338 2,43 20.458 48.075 2,35
Valle d'Aosta 4 2 0,38 936 601 0,64 651 1.618 2,49
Lombardia 92 199 2,17 25.570 75.702 2,96 16.827 52.267 3,11
Liguria 13 17 1,30 6.421 7.797 1,21 4.200 13.613 3,24

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

12 7 0,55 8.007 3.804 0,48 5.358 12.083 2,26

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

34 53 1,57 14.067 11.405 0,81 6.102 19.883 3,26

Veneto 104 207 1,99 43.471 70.518 1,62 27.399 81.627 2,98

Friuli Venezia
Giulia

35 100 2,85 8.847 17.455 1,97 5.242 13.328 2,54

Emilia Romagna 100 225 2,25 35.975 100.132 2,78 21.826 71.440 3,27
Toscana 142 274 1,93 20.164 33.306 1,65 12.795 62.452 4,88
Umbria 46 68 1,47 6.120 12.058 1,97 4.004 14.819 3,70
Marche 75 142 1,90 12.417 21.925 1,77 8.101 24.294 3,00
Lazio 70 143 2,04 23.067 44.699 1,94 16.004 78.454 4,90
Abruzzo 39 41 1,05 13.453 14.428 1,07 7.881 18.121 2,30
Molise 38 26 0,70 5.287 7.328 1,39 3.003 4.105 1,37
Campania 95 72 0,76 29.418 27.780 0,94 17.022 42.650 2,51
Puglia 94 129 1,37 49.253 74.549 1,51 38.965 92.254 2,37
Basilicata 36 30 0,83 9.101 16.314 1,79 5.884 6.905 1,17
Calabria 98 115 1,17 13.017 16.298 1,25 8.673 17.028 1,96
Sicilia 137 264 1,93 39.877 53.167 1,33 29.263 66.046 2,26
Sardegna 35 46 1,33 16.981 17.950 1,06 9.932 15.249 1,54
TOTALE 1.388 2.311 1,66 416.153 711.554 1,71 269.590 756.309 2,81
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione

Reddito da lavoro dipendente e
assimilati (sez. I e II)

Reddito da allevamento e produzione
di vegetali

Reddito da lavoro autonomo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 18.864 241.728 12,81 2.186 10.677 4,88 25 65 2,61
Valle d'Aosta 502 6.794 13,53 81 362 4,47 *** *** ***
Lombardia 13.922 225.171 16,17 1.974 13.944 7,06 31 187 6,02
Liguria 2.442 27.684 11,34 741 3.261 4,40 *** *** ***

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

5.632 95.294 16,92 568 2.540 4,47 4 4 0,90

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

9.684 159.202 16,44 2.578 10.043 3,90 5 10 2,04

Veneto 28.043 394.117 14,05 2.704 13.764 5,09 21 93 4,44

Friuli Venezia
Giulia

6.020 80.905 13,44 536 2.872 5,36 *** *** ***

Emilia Romagna 23.630 331.884 14,05 2.330 8.805 3,78 20 145 7,27
Toscana 10.771 157.001 14,58 3.163 17.044 5,39 25 99 3,97
Umbria 3.424 54.166 15,82 650 3.229 4,97 12 47 3,89
Marche 8.110 107.570 13,26 667 2.910 4,36 12 76 6,33
Lazio 10.918 186.909 17,12 1.554 6.181 3,98 21 46 2,21
Abruzzo 7.224 89.268 12,36 713 2.693 3,78 5 10 2,02
Molise 2.269 26.347 11,61 446 981 2,20 6 7 1,10
Campania 12.961 139.241 10,74 1.305 4.591 3,52 22 75 3,39
Puglia 30.151 395.807 13,13 775 2.652 3,42 38 74 1,94
Basilicata 4.430 52.429 11,83 416 1.045 2,51 10 16 1,57
Calabria 7.897 114.009 14,44 535 1.385 2,59 8 19 2,35
Sicilia 20.899 309.119 14,79 2.413 5.845 2,42 44 78 1,78
Sardegna 5.902 68.681 11,64 1.688 4.008 2,37 14 19 1,39
TOTALE 233.695 3.263.325 13,96 28.023 118.831 4,24 328 1.074 3,27
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione
Perdita da lavoro autonomo Altri redditi da lavoro autonomo Reddito da partecipazione

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 11 11 1,01 41 114 2,78 2.220 33.675 15,17
Valle d'Aosta *** *** *** *** *** *** 75 870 11,60
Lombardia 9 6 0,64 35 675 19,27 2.034 31.984 15,72
Liguria *** *** *** 12 95 7,90 386 4.659 12,07

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

*** *** *** 6 117 19,55 677 12.273 18,13

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

0 0 0,00 14 169 12,10 885 23.057 26,05

Veneto 8 21 2,60 35 189 5,41 3.846 57.080 14,84

Friuli Venezia
Giulia

*** *** *** 4 86 21,43 591 8.669 14,67

Emilia Romagna 7 7 1,02 61 532 8,72 2.517 34.917 13,87
Toscana 13 11 0,86 30 213 7,09 1.658 49.413 29,80
Umbria *** *** *** 9 56 6,22 605 8.130 13,44
Marche *** *** *** 9 83 9,20 1.105 14.975 13,55
Lazio 10 8 0,79 45 276 6,13 1.174 16.336 13,92
Abruzzo *** *** *** 12 113 9,39 614 7.115 11,59
Molise *** *** *** *** *** *** 168 1.408 8,38
Campania 7 7 0,96 18 94 5,21 903 8.937 9,90
Puglia 19 11 0,59 27 132 4,87 1.595 24.360 15,27
Basilicata *** *** *** *** *** *** 248 2.694 10,86
Calabria 8 4 0,45 7 31 4,40 592 7.014 11,85
Sicilia 12 9 0,78 23 111 4,83 1.505 17.723 11,78
Sardegna *** *** *** 7 61 8,65 563 4.357 7,74
TOTALE 122 103 0,85 398 3.218 8,08 23.961 369.648 15,43
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione
Perdita da partecipazione Plusvalenze di natura finanziaria Reddito di capitale (sez. IA e IB)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 102 426 4,18 7 55 7,79 82 2.401 29,28
Valle d'Aosta 6 20 3,37 *** *** *** *** *** ***
Lombardia 94 404 4,30 17 489 28,78 187 5.751 30,75
Liguria 38 146 3,85 0 0 0,00 28 633 22,60

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

24 97 4,03 *** *** *** 26 629 24,19

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

46 879 19,11 6 770 128,27 52 2.943 56,59

Veneto 158 1.220 7,72 12 164 13,69 192 9.992 52,04

Friuli Venezia
Giulia

22 101 4,57 *** *** *** 39 722 18,52

Emilia Romagna 96 431 4,49 15 245 16,36 151 4.148 27,47
Toscana 106 759 7,16 6 53 8,78 149 2.820 18,93
Umbria 35 163 4,64 0 0 0,00 43 1.207 28,07
Marche 52 124 2,38 4 39 9,76 71 4.270 60,14
Lazio 67 346 5,16 4 102 25,56 96 3.560 37,09
Abruzzo 46 161 3,50 *** *** *** 27 990 36,66
Molise 13 134 10,30 0 0 0,00 *** *** ***
Campania 53 228 4,29 4 103 25,79 70 865 12,36
Puglia 82 307 3,74 4 2 0,54 111 2.416 21,77
Basilicata 17 114 6,70 0 0 0,00 15 459 30,58
Calabria 60 235 3,91 *** *** *** 37 562 15,19
Sicilia 69 445 6,45 5 71 14,29 117 4.764 40,72
Sardegna 26 108 4,17 *** *** *** 64 322 5,03
TOTALE 1.212 6.846 5,65 95 4.484 47,20 1.563 49.489 31,66

Ammontare e media in migliaia di euro

                               5 / 7

http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/


Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione
Redditi diversi

Tassazione separata con opzione
tassazione ordinaria

Reddito complessivo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 3.343 9.573 2,86 139 207 1,49 34.733 437.518 12,60
Valle d'Aosta 110 217 1,97 10 26 2,59 939 10.801 11,50
Lombardia 3.058 11.890 3,89 132 191 1,45 25.642 426.647 16,64
Liguria 475 2.080 4,38 31 90 2,90 6.458 61.928 9,59

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

730 2.057 2,82 103 134 1,30 8.025 130.816 16,30

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

2.002 7.220 3,61 198 369 1,87 14.079 237.703 16,88

Veneto 1.917 8.561 4,47 317 480 1,51 43.530 650.435 14,94

Friuli Venezia
Giulia

433 1.417 3,27 67 74 1,10 8.863 127.998 14,44

Emilia Romagna 2.479 9.535 3,85 160 264 1,65 36.004 576.297 16,01
Toscana 1.596 8.601 5,39 110 233 2,12 20.221 344.580 17,04
Umbria 341 1.504 4,41 45 95 2,10 6.132 97.116 15,84
Marche 581 2.892 4,98 103 110 1,07 12.429 181.964 14,64
Lazio 1.092 7.807 7,15 41 185 4,51 23.150 357.143 15,43
Abruzzo 444 2.218 5,00 40 100 2,51 13.480 136.722 10,14
Molise 279 829 2,97 9 41 4,54 5.299 41.229 7,78
Campania 786 4.540 5,78 19 47 2,50 29.546 232.485 7,87
Puglia 1.709 8.559 5,01 64 128 2,00 49.316 606.028 12,29
Basilicata 284 1.395 4,91 12 10 0,82 9.121 81.433 8,93
Calabria 355 2.110 5,95 27 36 1,34 13.095 160.522 12,26
Sicilia 1.170 6.554 5,60 55 68 1,23 40.098 467.388 11,66
Sardegna 480 2.196 4,57 19 183 9,63 17.128 113.446 6,62
TOTALE 23.664 101.755 4,30 1.701 3.071 1,81 417.288 5.480.198 13,13
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione
Reddito complessivo al netto della cedolare secca

Frequenza Ammontare Media

Piemonte 34.733 431.109 12,41
Valle d'Aosta 939 10.505 11,19
Lombardia 25.642 418.221 16,31
Liguria 6.458 59.792 9,26
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Trento) 8.025 128.855 16,06
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Bolzano) 14.079 234.160 16,63
Veneto 43.530 635.403 14,60
Friuli Venezia Giulia 8.863 125.679 14,18
Emilia Romagna 36.004 561.860 15,61
Toscana 20.221 330.605 16,35
Umbria 6.132 95.292 15,54
Marche 12.429 179.259 14,42
Lazio 23.150 344.374 14,88
Abruzzo 13.480 135.757 10,07
Molise 5.299 41.025 7,74
Campania 29.546 228.788 7,74
Puglia 49.316 600.903 12,18
Basilicata 9.121 81.263 8,91
Calabria 13.095 159.689 12,19
Sicilia 40.098 463.190 11,55
Sardegna 17.128 112.923 6,59
TOTALE 417.288 5.378.653 12,89
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